
BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-BNN-HTQT Hà Nội, ngày      tháng       năm     

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao chủ đầu tư dự án “Phục hồi và quản lý rừng bền vững tại miền Trung và 

miền Bắc Việt Nam (KfW9) giai đoạn 1” sử dụng vốn ODA của Chính phủ Đức 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2000 của Chính phủ Quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về quản 

lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà 

tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Quyết định số 816/QĐ-TTg ngày 13/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án “Phục hồi và quản lý rừng bền vững tại miền 

Trung và miền Bắc Việt Nam (KFW9) giai đoạn 1”sử dụng vốn ODA của Chính phủ 

Đức; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Hơp tác quốc tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp làm Chủ đầu tư dự án 

“Phục hồi và quản lý rừng bền vững tại miền Trung và miền Bắc Việt Nam 

(KfW9) giai đoạn 1”sử dụng vốn ODA của Chính phủ Đức. 

Trong thời gian 25 (hai mươi lăm) ngày kể từ khi quyết định này có hiệu 

lực, Chủ đầu tư dự án có nhiệm vụ phối hợp với Nhà tài trợ hoàn thiện Báo cáo 

nghiên cứu khả thi dự án trình Bộ (thông qua Vụ Hợp tác quốc tế) để tiến hành 

thẩm định và phê duyệt theo đúng quy định. 

Điều 2. Giao Vụ Hợp tác quốc tế: 

- Chủ trì, phối hợp với Tổng cục Lâm nghiệp và các cơ quan/đơn vị có liên 

quan hướng dẫn Chủ đầu tư dự án tiến hành xây dựng và triển khai dự án theo 

đúng quy định. 

- Chủ trì thẩm định, trình Bộ phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi và 

quyết định đầu tư dự án theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Hợp tác quốc tế, Kế hoạch, Tài 



chính, Tổ chức cán bộ; Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp; Trưởng ban 

quản lý các dự án Lâm nghiệp và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- BT. Lê Minh Hoan (để b/c); 

- Văn phòng Chính phủ (để b/c); 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Tài chính; 

- UBND tỉnh Quảng Ngãi, Bình Định,  

Phú Yên và Ninh Thuận; 
- CPO Lâm nghiệp (để thực hiện); 

- Lưu: VT; HTQT (CVT,10). 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Lê Quốc Doanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      
-  


		2022-09-12T09:58:51+0700


		2022-09-12T11:27:03+0700


		2022-09-12T11:27:03+0700


		2022-09-12T11:27:03+0700


		2022-09-12T11:27:03+0700


		2022-09-12T11:27:03+0700




